АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИСКИТИМА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________			Искитим			__________________

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка жителей города Искитима Новосибирской области»», утвержденную постановлением администрации города Искитима Новосибирской области
от 26.11.2019 №1665 (в ред. постановлений администрации г. Искитима
от 24.03.2020 № 371, от 04.03.2021 № 293, от 25.03.2021 № 396)

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 13.04.2018 № 534 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Искитима Новосибирской области, их формирования и реализации» (в ред. постановления от 20.01.2022 №53), решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 22.12.2021 № 30 «О бюджете города Искитима Новосибирской области  на 2022 год  и плановый период 2023 и  2024 годов», администрация города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка жителей города Искитима Новосибирской области»», утвержденную постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 26.11.2019 №1665 (в ред. постановлений администрации г. Искитима от 24.03.2020 № 371, от 04.03.2021 № 293, от 25.03.2021 № 396):
1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы –  282 002,7  тыс. рублей

Объем финансирования (местный бюджет) по годам:
2020 год – 691,0 тыс. рублей,
2021 год – 1 569,4 тыс. рублей,
2022 год – 1 301,3 тыс. рублей,
2023 год – 1 301,3 тыс. рублей,
2024 год – 1 301,3 тыс. рублей.
Объем финансирования (областной бюджет) по годам:
2020 год – 39 558,2 тыс. рублей,
2021 год – 43091,7 тыс. рублей,
2022 год – 53 262,2 тыс. рублей,
2023 год – 51 621,1 тыс. рублей,
2024  год – 54 431,3 тыс. рублей.
Объем финансирования (федеральный бюджет) по годам:
[bookmark: _GoBack]2020 год – 8158,5 тыс. рублей,
2021 год – 6 491,8 тыс. рублей,
2022 год  – 6 491,8 тыс. рублей,
         2023 год – 6 240,0 тыс. рублей.».
1.2. Приложение 3 к муниципальной программе «Сводные финансовые затраты муниципальной  программы «Социальная поддержка жителей города Искитима Новосибирской области»» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации г.Искитима.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Ковалевскую С.В.

Глава города                                                                                      С.В. Завражин

         Приложение к постановлению администрации города Искитима Новосибирской области от ________ № ____
« Приложение 3  к муниципальной программе
 «Социальная поддержка жителей
города Искитима Новосибирской области»

[bookmark: P527]СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ
муниципальной  программы «Социальная поддержка жителей города Искитима Новосибирской области»

	Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты (в ценах 2019 г.), тыс. руб.
	Примечание

	всего
	в том числе по годам реализации программы

	2020 год
	2021 год
	2022год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего финансовых затрат, в том числе за счет:
	282 002,7
	48 407,7
	51 152,9
	61 055,3
	59 414,2
	61 972,6

	Средства местного бюджета
	6 164,3
	691,0
	1 569,4
	1 301,3
	1 301,3
	1 301,3

	Средства областного бюджета
	241 964,5
	39 558,2
	43 091,7
	53 262,2
	51 621,1
	54 431,3
	Субвенция на осуществление переданных полномочий, иные МБТ по СДУ

	Средства федерального бюджета
	33 873,9
	8 158, 5
	6 491,8
	6 491,8

	6 491,8
	6 240,0
	Иные МБТ по СДУ